[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2020 № 72
с. Чекунда
О плане работы администрации Чекундинского сельского поселения на 2020 год

1. Утвердить план работы администрации Чекундинского сельского поселения на 2020 год. (Приложение прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                   А.И. Зацемирный
Приложение

к постановлению

от 09.11.2020 № 72
ПЛАН
работы администрации
Чекундинского сельского поселения

на 2020 г.

	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3

	Работа администрации

	Подготовить и принять постановления:

	О подготовке к пожароопасному периоду, защите населенного пункта от лесных пожаров, принятии мер по первичной пожарной безопасности на 2020 год

Об  основных мероприятиях администрации сельского поселения в области, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2020 год.

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально- культурного назначения сельского поселения к отопительному сезону 2020 - 2021 года

Об обновлении минерализованных полос вокруг сельского поселения
О проведении весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения
Об утверждении плана мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
Об окончании отопительного сезона 2019-2020
О мероприятиях по мобилизации доходов в бюджет поселения и недопущения роста

недоимки
	январь

февраль

март

апрель

апрель

апрель

май

июнь

	Глава
специалист
Глава
специалист
Глава
специалист
Глава
специалист
Кочев С.Е.

Глава
специалист
Глава
Глава
специалист

	О начале отопительного сезона 2020/2021

Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения по источникам финансирования дефицита и установления предельных объемов финансирования.
«Об администрировании доходов»

Организационная работа:

1)Прием граждан по личным вопросам.

2)Работа с жалобами и заявлениями граждан

3)Провести сверку с районным военкоматом

по учету военнообязанных

Социально-экономические вопросы:

1.Провести совещания с руководителями по вопросам:

-О мероприятиях по соблюдению правил пожарной безопасности в поселении

- О  санитарной очистке в поселке

- О проведении субботников в поселении

- О проведении работ по благоустройству

поселка

Культурно-массовая работа:

1.Празднование 75-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

2.День пожилого человека

4.Работа с населением.

1.Прием граждан, (согласно графика)

2.Консультации граждан по разным

вопросам.

3.Посещение неблагополучных семей, (по мере необходимости)

4.Проведение схода  граждан (по мере необходимости)

5.Финансово-хозяйственная работа:
1.Контроль над исполнением доходной и расходной части бюджета.

2.Квартально-финансовый отчет.

3.Годовой финансовый отчет за 2020 год.

7.Учеба кадров.

Принимать участие в краевых и районных семинарах
	сентябрь

октябрь

ноябрь

согласно графика

Постоянно

февраль

апрель

апрель

май

июнь

постоянно
	Глава
Глава
специалист
Глава
специалист
Глава поселения
специалист
специалист
Глава
Глава
Глава
Глава
Глава
Глава
специалист
Глава
Глава
специалист
Глава
специалист
Глава
специалист
Глава
специалист
Глава
специалист
Глава
специалист
Глава
специалист

_____________